A ras, Pegasas, Magnesium, omnia suo arbitrato com-
 posuisset: in Thraciam abiit. Deinde ibi regibus a-
 liis eiectis, aliis constitutis, in morbum incidit, ex
 eo paululum recreatus, non ad socordiam se defle-
 xit, sed statim Olynthios est aggressus. Eius autem
 in Illyrios & Prones, & aduersus Arymbam, & quò
 non? pratero expeditiones. Quid ergo, inquiet a-
 liquis, ista nobis commemoras nunc? Vtrunque ut
 cognoscatis, Athenienses, & sentiat, tum proice-
 re singulatim semper aliquid rerum, quàm non ex-
 pediat: tum perpetuam in rebus gerendis alacritatem,
 qua erga omnes Philippus utitur: præ qua fieri
 non poterit, ut rebus gestis contentus, in ocio se
 contineat. Qui si in ea sententia erit, ut agendo
 semper opes suas, & gloriam augendam censeat,
 nos autem nullius rei curam constanter & serio
 suscipiemus: considerate, quem tandem harum re-
 rum exitum fore sit sperandum. Quis vestrum, per
 Deos, aded socors est, qui nesciat bellum inde ad
 nos venturum, si neglexerimus? Verùm id si fiat, ve-
 reor, Athenienses, ne quemadmodum ij, qui teme-
 rè pecuniam magno fœnore mutuo sumunt, at-
 que illa paulisper locupletati, post etiam patrimo-
 nis euertantur: sic & nobis segnitiam nostram
 magno constituisse appareat: & dum ad voluptatem
 omnia referimus, in eam tandem necessitatem ve-
 nimus, ut multa, eaque graua ferenda sint, quæ fa-
 cere nolimus hæcenus, deque agro nostro sit di-
 micandum. Ac reprehendere quidem, dixerit for-
 san aliquis, esse facile, & cuiusvis: quid autem de his
 rebus statuendum sit, pronunciare, id esse consilia-
 rij. Ego verò, quanquam illud non ignoro, sæpe vos
 non is qui sunt in culpa, sed his, qui postremi sen-
 tentiam iam dixerint, irasci, ubi quid ex senten-
 tia non euenerit: non tamen arbitror mea priua-
 ta salutis ita habendam esse mihi rationem, ut
 quicquam dissimulem, quod è re vestra futurum
 esse ducam. Censeo igitur, duobus vos oportere
 modis rebus succurrere: tum vrbes Olynthiorum
 tuendo, & milites, qui id agant mittendo: tum re-
 gnum eius vastando, & tremibus & militibus a-
 liis. Quòd si alterutrum neglexeritis: vereor ne irri-
 ta sit futura expeditio vestra. Siue enim agrum
 suum à vobis diripi vexarique passus, ipse interim
 Olynthum subegerit: facile, domum reuersus, sua
 defendet. siue præfidia vos duntaxat Olynthum mi-
 feritis: videns rem domi in tuto esse, assidebit &
 ducet bellum: mora obsidionis eos superabit. Au-
 xilia igitur & magna & bipertita esse oportet. Ac
 de auxiliis hæc statuo. Quod autem ad pecuniam
 comparandam attinet, est. Athenienses, pecunia
 vobis est, quanta omnium mortalium nemini, mi-
 litaris: eam verò vos sic ut vultis capitis. Quam si
 militantibus restitueritis: nullo erit opus commea-
 tu. Sin minus: opus erit, vel nullus potius satis erit
 commeatus. Quid igitur, dicat aliquis: tunc autor
 es, ut ea sit militaris? Ego verò nequaquam. Ego
 enim conscribendum exercitum censeo, & hanc
 pecuniam esse debere militarem, & vnam esse ra-
 tionem, eandem & faciendi & accipiendi quæ
 oporteat. Eam verò vos ita capitis, ut festa cele-
 bretis, & res ferè nullas geratis. Reliquum igitur id
 est scilicet, ut omnes tributum conferant: si mul-
 tis opus erit, multum: sin paucis, parum. Omnino
 certè pecuniis est opus, nec sine his quicquam po-
 test ritè administrari. Indicant etiam alias alij pa-
 randæ pecuniæ vias: è quibus eam vos eligetis,
 quæ maximè conducere videbitur: & rerum cu-
 rana, dum occasio adest, suscipietis. Illud etiam

Causis esse
 possis, eius
 defenden-
 di sint O-
 lynthij: oc-
 cupatione
 transit ad
 altera par-
 tem, facul-
 tates locu:

Pecuniaria
 ratio.

ράδιαι γίνονται. ως όποι' άπ' τ' άυ' μ' άς άδενή τ' άσά- Α
γματα, τοιοῦτοι κελταί και τ' η' πεπρωγμύων άυ' τοίς
έσεάτε. χησα δ' έή παντός έίνεκα.

ΛΙΒΑΝΙΟΥ ΤΠΟΘΕΣΙΣ ΛΟ-
γου Ολυυθιακού β.

Προσήκοντο μὲν τὴν ἀρέσβειαν τῆς ὀλυυθίων οἱ
ἀθλιωαῖοι, καὶ βοηθεῖν αὐτοῖς κειρέσκασιν. μέλ-
λουσι ἢ κερὶ τὴν έξοδον, καὶ δειδίασιν ως δυσπολε-
μίτου ὄντος τῆς φιλιππου. παρηλθὼν δ' ὁ Δημοδένης,
πειρᾶται θαρσύνειν τὸν δῆμον, ὅτι περικινῶς ως ἀδενή τ' ά
τῆς μακεδόνος κωρόγμματα, καὶ τῶ τοίς συμμάχοις ὑπο-
πίον αὐτὸν θινά σπαι, καὶ τ' τὴν ἰδίαν δύναμιν οὐκ ἴχυ-
ρον. τοὺς δ' μακεδόνιας ἀδενήσιν εἶ κατ' έαυτοῖς.

administrationem suam facile tueri possint. Nam
ut ex res erunt, quæ vobis euenient: ita & vos de a-
ctis eorum iudicabitis. Quæ utinam bonæ sint, &
officio fungantur omnes.

LIBANII ARGUMENTVM
Secundæ Orationis Olynthiacæ.

Admiserant legationem Olynthiorum Athe-
nienses, & auxilia eis decreuerant: sed expe-
ditionem differbant, metuentes, ne sibi dif-
ficile cum Philippo bellum esset futurum. Demo-
sthenes igitur progressus, confirmare populum
studet, atque ostendit, quàm infirmæ sint o-
pēs Macedonis. Nam & fociis eum suspectum esse
ait, & suis viribus parum valere, quum Macedones
per se infirmi sint.

ω καρδιστη
φροσι τις
ως κηλλισα
τον πολυμο
π αυτην αλη
α αιαιρη
αιτην θερετ
δυναμ αιπα
δ απισα μη
εμιδ η δι α
καμτην αι
κασι πιχι
δρας, η τα
ζδ κοινα τη
λιππου λαμ
πεν. εις ενον
ασητε. αλ
ιπλαις τουτοις
και ελαθε
ευεν προς υ
δι ουδιν απ
εζια, αφομοι
οπαρ πολλα
καλιπασι
οι, τλω αρχ
ντας, επιμας
βοιδρεις εδ α
οιτας τω αλ
αβοι κατ η
θερε τη χρα
ηη υτ ουκ αι
κεις, ταυτα
η τοινυν, ω αι
τα, οπ νω αφ
ολεμειν, η παρ
μ θιαν υμεις
ποιησετε, πα
ς καρπουμε
νι επι κωλυσει
ηπειν η η συ
μω οικειαν ουχ
υμεις η αλ
αυτωτατων
μωσ σαλαει
η λικα γ' οβ
λοχη κωρο
ε φιακοτα η
κη, στρατοπεδ
ποδινος οντος ει
μια θλωα τοις
απο τα πλε
α, ποσα χη ο
βεις, και επ η
αττων ζημα
ιδοντασ, απαν
ον τοις μηδ
λοιπα καρ
η κ ποσάιδροι
αδραν αιτοι
διδωμαι

LIBANII ARGUMENTVM
Secundæ Orationis Olynthiacæ.

DEMOSTHENIS SECVN-A ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ

ΔΑ ΟΛΥΝΘΙΑΚΑ, ΟΡΑΤΙΟ

ΟΛΥΝΘΙΑΚΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΣ

tio secunda, Hieronymo Vuolfio interprete.

τερος.

Metum adimit audi toribus laudanda eorum fortuna: & hortatur, ut occasione vti velint, obiter & Philippum commendans, & Athenienses castigans.

Utm multis in rebus, Athenienses, perspicui mihi posse videtur deorum immortalium beneuolentia, declarata erga rempublicam: tum vero in hoc negotio. Quod enim hostes Philippi extiterunt ij, qui & finitimam ei regionem tenent, & potentia nonnulla praediti sunt, & quod omnium maximum est, de hoc bello ita sentiunt, ut conditiones pacis quae cum illo fiat, primum infidas, dein de patriae suae exitiosas esse putent: admirabile quoddam esse apparet, ac diuinum omnino beneficium. Illud igitur iam prouidendum erit, Athenienses, ne ipsi de nobis peius mereri, quam fortuna videamur. Nam turpe, imò turpissimum fuerit, non modò vrbes & loca, quae aliquando tenuimus, palam abiicere: sed etiam à fortuna comparatos & socios & occasiones. Ac Philippi quidem vires recensere, Athenienses, & iis verbis ad officium faciendum vos exhortari, non consultum esse existimo. quamobrem? quia quicquid ea de re dixeris, id ut ei aliquid afferre laudis, sic à nobis non praclare administratum esse videatur. Quod enim is plura supra dignitatem suam gessit, eò admirabilior apud omnes habetur. Vos, quanto deterius, quam decuerat, vti rebus estis: tanto maiorem ignominiam suscepistis. Haec igitur omittam. Etenim, si quis verè consideret, Athenienses, hinc eum videat magnum esse factum, non à semetipso. Proinde quas ille res acceptas iis referre debeat, qui ex eius commodo Rempublicam administrarunt, quosque vos supplicis cohercere deceat: nunc non esse video narrandi locum. Quae autem etiam praeter haec se offerunt, & vobis omnibus utilissima sunt auditu, & magno, Athenienses, illi esse probo apparebit, si qui rectè aestimare velint: ea dicere conabor. Eum igitur peritum & perfidum vocare, sine demonstratione facinorum: conuicium esse inane, iure dicas. Quae autem vnquam gessit, ea recenseri ac coargui omnia, breui posse orationem, & mihi quidem, duabus de causis utilia esse dictu videntur: tum ut illum, id quod res est, improbum esse constet: tum ut qui Philippi timore attoniti sunt, quasi is superari non possit, videant, eum percurrisse omnia, quibus dudum per posturam magnitudinem hanc suam auxit, & ad ipsum accedere finem res eius. Ego, Athenienses, valde ducerem & ipse formidabilem esse, & admirabilem Philippum, si iustis eum creuisset actionibus viderem. Nunc, cum rem diligenter considero, reperio, Philippum, ea re nostram ab initio socordiam, cum Olynthios quidam hinc repulerunt, orationem apud nos habituros, quod se Amphipolim nobis traditurum, & illud quod aliquando iactabatur, clam confecturum diceret, pellexisse: Olynthiorum deinde amicitiam sibi adiunxisse, expugnanda Potidæa, nostro oppido, & ereptam nobis prioribus focis per iniuriã, illis tradendo: Thesfalos nunc postremo sibi conciliaisse, promittendo, se eis Magnesium traditurum: & recipiendo, se Phocense bellum pro eis gesturum. Denique nemo est, eorum qui ipso vti sunt, quem non deceperit, His enim artibus creuit, ut semper eorum, à quibus